PAGE

	[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  СВЕЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

  КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	03.07.2025

	№
	321

	пгт Свеча

О проведении  аукциона по заключению договора аренды земельного участка и определению годовой арендной платы
В соответствии с Гражданским кодексом РФ, статьей 39.11 Земельным кодексом РФ, Федеральным законом РФ от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», и Уставом муниципального образования Свечинский муниципальный округ Кировской области, администрация Свечинского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Объявить открытый аукцион по заключению договора аренды земельного участка и определению годовой арендной платы (далее –  аукцион):

· кадастровый номер – 43:29:320301:551;

· местоположение: Российская Федерация, Кировская область, Свечинский муниципальный округ, д. Шмелево;
· категория земель – земли населенных пунктов;

· разрешенное использование – склады;

· площадь – 1000 кв. м. (далее – земельный участок).
2. Утвердить следующие условия аукциона:

2.1. Начальная цена земельного участка составляет 10688 (десять тысяч шестьсот восемьдесят восемь) руб. 00 копеек.

2.2.  Форма торгов – открытый по составу участников аукцион с открытой формой подачи предложений о цене.

2.3.  Величина повышения начальной цены («шаг аукциона») 3%, что составляет: 320 (триста двадцать) руб. 64 копеек.
2.4.  Размер задатка для участия в аукционе – 10% от начальной цены, что составляет: 1068 (одна тысяча шестьдесят восемь) руб. 80 копеек.
3. Информационное сообщение о проведении открытого аукциона по заключению договора аренды земельного участка и определению годовой арендной платы опубликовать в информационном бюллетене органов местного самоуправления Свечинского муниципального округа Кировской области, на официальном Интернет-сайте муниципального образования Свечинский муниципальный округ Кировской области и на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации  http://torgi.gov.ru.

Глава Свечинского

муниципального округа

     Г.С. Гоголева